床位約有5,780張，包括三家三級醫院、六家二級醫院及九家一級醫院。本集團的
網絡醫院及診所提供自社區衛生至基本預防保健及急症診療的醫療服務。

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，賣方、惠州醫院及杭州醫院以
及其各自的最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

9

收購事項的理由

本次收購事項為本集團與賣方長期戰略合作的重要一步。完成後，賣方作為醫療
服務行業最大型的國有企業之一，將成為本集團股東及重要戰略合作夥伴。本次
合作對整合本集團及賣方集團相互間的優勢資源具有重要戰略意義，更將進一步
促進本集團醫院網路的擴張與發展。在本次合作中，賣方於醫療行業的豐富資源
及多元化產業結構，將與本集團於公營醫院改革及醫院管理的豐富經驗和專業知
識間形成顯著協同效應，推動合作雙方成為中國醫療服務行業中具有國際影響力
的領跑者。

收購事項為本集團在醫療服務領域的一次重要戰略性佈局。藉此，發揮合作各方
國內強強聯合的資源優勢，發揮國際資本市場的機制優勢，有效集成技術、人
力、運營各方面的先進資訊和資源，打造具有國際影響力的亞洲最大醫療服務平
臺。收購事項對合作各方發展均具有標誌性意義，既可以打通資本化運作和國際
化發展通道，也可以通過強強聯合的手段，實現資源共用、功能互補，建立互利
共用的發展模式，進一步佔據產業發展的製高點，使資產在市場環境中保持良好
的流動性和資本放大效應。

收購事項完成後，本集團將整合雙方資源建立全國性醫療網路平臺，積極推動成
員醫療機構間的資源共用，透過規模經濟效益節省採購成本，全面提高本集團的
運營管理效率。此舉將進一步優化本集團的醫療服務業務結構、加強本集團的醫
療服務質量以及運營管理能力，為本集團的長遠發展提供更強大支援。董事認
為，收購事項乃按一般商業條款訂立，且買賣合同及股份認購協議的條款及條件
均屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

收購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司有已發行股份833,763,000股。本公司並無任何未行使購
股權、衍生工具、認股權證或可兌換或交換為股份的證券，亦無就發行該等購股
權、衍生工具、認股權證或可兌換或交換為股份的證券訂立任何協議。

10

下表說明本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨完成後（假設除發行代價股份外，自本
公告日期起至完成時本公司的已發行股本並無任何變動）；及(iii)緊隨完成及完成
華潤收購事項後（假設華潤收購事項將予進行，且除發行代價股份及華潤代價股
份外，自本公告日期起至完成日期及完成華潤收購事項的日期（以較遲者為準）止
本公司的已發行股本並無任何變動）的股權結構：

(i)於本公告日期 (ii)緊隨完成後
(iii)緊隨完成及完成
華潤收購事項後

股東名稱 股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

賣方 0 0% 130,571,837 13.54% 130,571,837 9.15%
華潤集團（鳳凰醫療）
 有限公司 0 0% 0 0% 462,913,516 32.43%
徐捷女士及其一致
 行動人士1 208,860,000 25.05% 208,860,000 21.66% 280,860,000 14.63%
梁洪澤先生2 26,860,912 3.22% 26,860,912 2.79% 26,860,912 2.79%
江天帆先生3 10,551,648 1.27% 10,551,648 1.09% 10,551,648 0.74%
其他董事4 6,677,580 0.80% 6,677,580 0.69% 6,677,580 0.47%
其他公眾股東 580,812,860 69.66% 580,812,860 60.23% 580,812,860 40.69%

總計 833,763,000 100% 964,334,837 100% 1,427,248,353 100%

1 包括本公司執行董事兼主席徐捷女士於13,868,000股股份（佔現有已發行股份的1.66%）中
擁有權益、徐捷女士的女兒徐小捷女士於13,590,640股股份（佔現有已發行股份的1.63%）
中擁有權益及Speed Key Limited（由徐捷的父親徐寶瑞全資所有）於181,401,360股股份
（佔現有已發行股份的21.76%）中擁有權益。

2. 梁洪澤先生為本公司執行董事兼行政總裁。

3. 江天帆先生為本公司執行董事兼財務總監。

4. 包括張曉丹先生、徐澤昌先生、單寶杰先生及成立兵先生。

根據本公司的現有股權架構，發行代價股份後，本公司將能夠繼續符合上市規則
所規定的公眾持股量要求。

上市規則的涵義

由於收購事項的一項或多項有關百分比率超過25%，但全部百分比率均低於
100%，收購事項根據上市規則第14章構成本公司的主要交易，故須遵守上市規則
第14章項下有關申報、公告及股東批准的規定。

11

寄發通函及股東特別大會

本公司將於可行情況下盡快根據上市規則的規定寄發通函，當中載有（其中包
括）(i)買賣合同、股份認購協議及其項下擬進行交易的進一步詳情；(ii)本集團
及目標集團的財務資料；及(iii)股東特別大會通告。預期通函將根據上市規則第
14A.68(11)條自本公告日期起15個營業日內寄發予股東。

本公司將舉行股東特別大會，以考慮及酌情通過批准買賣合同、股份認購協議及